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 סיכומם של דברים 

 14.10.2015ביום 

פרסמה הכנסת הודעה 

צעת חוק בדבר ה

הגדלת ימי החופשה 

 לעובדים.

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  הסבר דברי 

הודעה על מתן היתר כללי להעסקת עובדים בשמירה בשעות נוספות 
 )הוראת שעה(

 רזניצקי-עו"ד הלית כהן

שומות הודעה על מתן היתר כללי להעסקת עובדים בשמירה בשעות פורסמה בר 11.10.2015ביום 
 נוספות )הוראת שעה( )להלן: "ההיתר"(. להלן עיקרי הוראות ההיתר:

שעות עבודה ביום כולל  14, ניתן להעסיק עובד בשמירה עד 10.11.2015בהתאם להיתר, עד ליום 
 שעות נוספות, ובלבד שהעובד הביע הסכמתו לכך.

 שעות נוספות בשבוע. 37 -עובד שמירה לא יועסק יותר מ על פי ההיתר,

שעות עבודה ביום יהיה זכאי להפסקה נוספת  12עוד נקבע בהיתר כי עובד שמירה שיועסק מעל 
 דקות לפחות. 30למשך 

 ההיתר חל לגבי עובד שמירה המועסק לכל היותר שישה ימים בשבוע. 

 ידע עסקי בע"מ. מנהלת "כל עובד" מבית חשבים ה.פ.ס מ –הכותבת 

אין במידע המופיע באתר "כל עובד" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי 

ואין באמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או   ו/או תחליף לייעוץ משפטי

 ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה ביחס למקרה מסוים.

 
 

  חוזרים  

 גדלת מספר ימי החופשהאושר בטרומית: ה
פרסמה הכנסת הודעה בדבר הצעת חוק הגדלת ימי החופשה לעובדים. להלן  14.10.2015ביום 

 עיקרי ההודעה:

הארכת תקופת  –מליאת הכנסת אישרה בקריאה טרומית את הצעת חוק חופשה שנתית )תיקון 
זריה וקבוצת , של חברת הכנסת רחל ע2015-החופשה לכל שנת עבודה אצל מעסיק(, התשע"ה

 חברי כנסת.

מוצע להאריך את תקופת החופשה השנתית לכל שנת עבודה אצל מעסיק אחד או במקום עבודה 
ימי חופשה שנתית, בעד השנה השנייה יהיה  21-אחד כך שבעד השנה הראשונה יהיה העובד זכאי ל

מעל השנה  ימים וליום נוסף לכל שנה 25-ימים, בעד השנה השלישית יהיה זכאי ל 23-זכאי ל
 ימים.  28-הרביעית לעבודתו ולא יותר מ

בדברי ההסבר להצעה נכתב: "שוק העבודה והתעסוקה בשנים האחרונות שונה מהותית מזה של 
בהם נחקקו חוקי  50-במאה הקודמת ועל אחת כמה וכמה מזה של שנות ה 80-ה-ו 70-שנות ה

 העבודה בישראל.

עבודה אחת או שניים לכל היותר למשך חייהם, כיום,  בשונה מדורות קודמים שלנו, שהיו עובדים
הניידות התעסוקתית גבוהה בהרבה. קרי אופי שוק העבודה השתנה והוא גמיש יותר, יציב פחות 

 הן מבחינת המעסיקים והן מבחינת המועסקים.

כמו כן, ימי החופשה השנתית של העובדים הם כלי מרכזי להתמודדות עם הפער בין ימי הפעילות 
מערכת החינוך לימי העבודה במשק. זאת, בהתחשב בכך שזמני ההוראה בבתי ספר בישראל ב

אינם תואמים את זמני העבודה המקובלים במשק וישנו פער גדול בין ימי החופשה הנהוגים 
 במערכת החינוך לאלו במשק. הפער הזה מכביד מאוד על אוכלוסיית המשפחות הצעירות."

 
 

 דברי הסבר
  הודעה על מתן היתר

לי להעסקת עובדים כל

בשמירה בשעות 

 נוספות )הוראת שעה(

 חוזרים
  :אושר בטרומית

הגדלת מספר ימי 

 החופשה

  יו"ר הוועדה לפניות

ציבור: לשקול לתקן 

את החוק על מנת 

למנוע אפליית עובדים 

 שומרי שבת

  ביצוע פעולות על ידי

גוף מוסדי עבור 

 מעסיק

 פסיקה תקצירי
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 ם של דברים סיכומ
 12.10.2015ביום  

פרסמה הכנסת חוזר 
לפיו יש לשקול לתקן 
את חוק שעות עבודה 
ומנוחה על מנת למנוע 
אפליית עובדים שומרי 

 שבת.
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

חוק חופשה שנתית נחקק בתקופה שבה שעובדים עבדו אצל אותו מעסיק במשך עשרות שנים. לכן 
בין ימי החופשה לוותק במקום העבודה ורק לאחר חמש שנים גדלו מספר הימים  היה חיבור

שנים ונשארים עם  3-4לעובד. שוק התעסוקה כיום שונה לחלוטין. עובדים מחליפים מעסיק כל 
ימי חופשה למשך קריירה שלמה. עובדה זו מקשה במיוחד על הורים  10מספר המינימום של 

מי החופשה במערכת החינוך ללא כמות סבירה של ימי חופשה לילדים שצריכים להתמודד עם י
 במקום העבודה. 

 ח"כים תמכו ללא מתנגדים וההצעה תועבר לוועדת העבודה והרווחה להמשך טיפול. 62

 

יו"ר הוועדה לפניות ציבור: לשקול לתקן את החוק על מנת למנוע 
 אפליית עובדים שומרי שבת

לפיו יש לשקול לתקן את חוק שעות עבודה ומנוחה על מנת  פרסמה הכנסת חוזר 12.10.2015ביום 
 למנוע אפליית עובדים שומרי שבת. להלן עיקרי החוזר:

דנה בפניות אזרחים הטוענים כי מעסיקים מחייבים את העובדים לעבוד  הוועדה לפניות הציבור
גלים אחרי בשבת, כתנאי לקבלתם למקום העבודה. כמו כן העלו הפונים מקרים, שבהם עובדים מ

 אחרת  הם מפוטרים ממקום העבודה. ם לעבודה שהם צריכים לעבוד בשבתקבלת

לצערנו מדינת ישראל היא מדינה חילונית שהערכים יו"ר הוועדה ח"כ ישראל אייכלר: 
לכן אנחנו כוועדה נבדוק את ים מעל לערכים הדתיים והיהודים. הסוציאליים והאנושיים עומד

 חוקי האפליה בעבודה. המצב מבחינה חוקית והפרת

נזכור כי יהדות ארה"ב מלפני  מאה שנים, המחסום הקשה ביותר של המהגרים היה עניין העבודה 
בשבת. אנחנו עדים היום למיליוני יהודים בארה"ב שהניתוק הראשוני שלהם מהיהדות היה 

את יום בעבודה בשבת. מקימי המדינה לא היו אנשים דתיים ובאו מרקע סוציאלי. הם קבעו  
 המנוחה ביום השביעי. יש היום לא פחות יהודים שלא רוצים לעבוד בשבת מה שהיה אז.

מה שאנו דנים עכשיו  זו אפליית עובדים ופגיעה בעצמאים המסרבים לעבוד בשבת. אני לא אסכים 
 שאדם לא יתקבל למקום עבודה בגלל שהוא רוצה לשמור שבת. 

ה, לאכוף את חוקי העבודה והמנוחה ולמנוע אי אנו מבקשים מראשי הערים ומשרדי הממשל
שוויון בעבודה, ולהפסיק את האפליה של שומרי שבת. היחס השונה בין חוקים שיש לשמור עליהם 
לבין חוקים ש"מותר" להפר אותם, זה מעשה בלתי חוקי בעליל ובלתי מוסרי, גם אם הוא נעשה 

 ק. על ידי פרשנות משפטית פוליטית שכוונתה לבטל את החו

עצר, תהיה אפליה חמורה של עובדים יעו"ד יצחק מירון, נציג הפונים: אם התהליך הזה לא י
שומרי שבת. בית המשפט העליון קבע הרבה פעמים שחוק שעות עבודה ומנוחה הוא לא חוק דתי, 
יום מנוחה זה ערך אוניברסלי. ברוב המקומות יש שקר גלוי שאומרים שאין אפליה אבל המציאות 

לא יקבלו שומרי שבת, פשוט ישקרו ויגידו שזה בגלל סיבה אחרת. אף אחד לא אומר את זה היא ש
במפורש כדי לא לספוג קנסות אבל זה כאילו יש שלט "פה לא מקבלים שומרי שבת".  להערכתי 
מדובר במאות אלפי מקומות עבודה. המצב של יהודים הופך להיות גרוע יותר בישראל מאשר 

 רוב האנשים אינם יהודים ויהודי יכול להסתדר בתורנות אחרת.  במדינות אחרות. שם

יו"ר הוועדה ח"כ אייכלר סיכם את הדיון: הוועדה מבקשת ממשרד הכלכלה להגיש לוועדה דו"ח 
בתוך חודש, על נתוני האכיפה בהשוואה לנתוני האכיפה אשתקד. כמו כן הוועדה תשקול להגיש 

 וחה על מנת למנוע אפליית עובדים שומרי שבת.הצעת חוק לשינוי חוק שעות עבודה ומנ

הוועדה קוראת לכל מי שלא התקבל לעבודה, בגלל שהוא לא רוצה לעבוד בשבת או עובד שנדרש 
 לחלל שבת, שיפנה לנציבות השוויון בעבודה ולמנהלת אכיפת חוקי העבודה במשרד הכלכלה.
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 סיכומם של דברים 
פרסם  21.9.2015ביום 

וצר חוזר משרד הא
בעניין ביצוע פעולות 
ע"י גוף מוסדי עבור 

 .מעסיק
 
 
 
 

 

 

 ביצוע פעולות על ידי גוף מוסדי עבור מעסיק
פרסם משרד האוצר חוזר בעניין ביצוע פעולות ע"י גוף מוסדי עבור מעסיק. להלן  21.9.2015ביום 

 עיקרי החוזר:

מהימנות מידע, הסרת  כחלק מהסדרה כללית שמטרתה ייעול תהליכי עבודה, שיפור .1
וקידום שוק חיסכון פנסיוני תחרותי ומשוכלל קובע חוזר זה הוראות  חסמים טכנולוגיים

 מוסדי נדרש להעביר למעסיק. המסדירות את תכולת המידע שגוף

בנוסף, קובע חוזר זה הוראות לעניין הרשאות מעסיק לגורם מתפעל מטעמו, לקבל מידע 
 יים ובתוכניות ביטוח בעבור עובדיו.במוצרים פנסיונ ולבצע פעולות

 הגדרות .2

מי שמפקיד בעבור מעסיק כספים במוצרים פנסיוניים ובתוכניות ביטוח  - "גורם מתפעל"
אגב הפקדת כספים כאמור, ומבצע בקרה ופעולות נוספות הכרוכות במתן  או מעביר מידע
 שירות כאמור;

הרשאה שנותן מעסיק לגורם מתפעל לביצוע פעולות במוצר פנסיוני  - "הרשאת מעסיק"
 שלו או של עובדיו; ובתכנית ביטוח

 לחוק הייעוץ הפנסיוני ותכנית ביטוח; 1מוצר פנסיוני, כהגדרתו בסעיף  - "מוצר פנסיוני"

תכנית ביטוח שאינה כלולה במוצר פנסיוני ואינה נמכרת אגב אותו מוצר  - "תכנית ביטוח"
לחוק הייעוץ הפנסיוני, למעט תכנית ביטוח כאמור הכלולה  (1()ז)ט31בסעיף  הגדרתהכ

 פנסיוני. במוצר ביטוח שאינו מוצר

 העברת מידע וביצוע פעולות בין מעסיק לגוף מוסדי .3

 גוף מוסדי יאפשר למעסיק לבצע את הפעולות הבאות, בלבד:

 וק הפיקוח על קופות גמל;(ב) לח 20צירוף עובד לקרן ברירת מחדל לפי סעיף  א.

 צירוף עובד לתכנית ביטוח כאשר דמי הביטוח משולמים במלואם על ידי המעסיק; ב.

 קבלת מידע לצורך הפקדת כספים בעד עובד לגוף מוסדי; ג.

לתקנות  -4ו  3הפקדת כספים בעד עובד והעברת מידע אגב הפקדה כאמור בתקנות  ד.
 ;2014-, התשע"ד(תשלומים לקופת גמל( )גמלקופות ) הפיקוח על שירותים פיננסיים

קבלת משוב מהגוף המוסדי לצורך ביצוע בקרות על נתוני הקליטה האישיים של  ה.
 העובד;

קבלת משוב מהגוף המוסדי לצורך ביצוע בקרות על מימוש הנחה בדמי ניהול או  ו.
ובדן תכנית ביטוח מפני סיכון מוות או תכנית ביטוח מפני סיכון א הנחה ברכישת

 מתוקף הסדר של המעסיק; כושר עבודה, שניתנה לעובד

לאישור כללי בדבר  (1()ב)1עמידה בסעיף -קבלת חיווי למעסיק לעניין עמידה או אי ז.
לקרן פנסיה ולקופת ביטוח במקום פיצויי פיטורים, בקשר לשכר  תשלומי מעסיקים

 14לגביו סעיף  אובדן כושר עבודה לעובד שחל מבוטח בתכנית ביטוח מפני סיכון
 ;1963-לחוק פיצויי פיטורים, התשכ"ג

קבלת מידע אודות יתרות פיצויים של עובד בהתייחס לתקופת חבותו של המעסיק  ח.
 בחובותיו על פי דין; ולצורך עמידתו

, שעניינו מסירת מידע  2009-1-10קבלת מידע אודות ביטוח חיים קבוצתי לפי חוזר  ט.
 י.בביטוח קבוצת לבעל פוליסה

 הוראות חוזר זה יחולו על כל הגופים המוסדיים.

 .2016בפברואר  1תחילתו של חוזר זה ביום 

 

 .www.koloved.netבאתר "כל עובד"  יםנמצא יםהמלא יםהחוזר
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  חדשה פסיקה יריתקצ 

 נדחתה תביעת עובדת לדמי לידה בגין חוב בדמי ביטוח

)טרם פורסם(. ניתן ביום  המוסד לביטוח לאומי נ' גרין-עו"ד עפרה לוי 1632-10-13עב"ל 

 אילן איטח השופט ודעל ידי כב ,הארצי לעבודה הדיןבית , ב20.5.2015

דמי לידה בשל חוב דמי  ההחלטת המוסד לביטוח לאומי שלא ליתן לה של עובדת בגין נדחה ערעור
ל "נסיבות שלא היו חוב דמי הביטוח אינו כתוצאה מ"נבצרות" וגם לא תוצאה שנקבע כי ביטוח. 

תלויות" בעובדת, ולא נמצא כי שיקול דעתו של המוסד לביטוח לאומי הופעל שלא כדין או באופן 
 החורג ממתחם הסבירות.

 של השימוע טקס"ה"כללי בלדקדק  בשימוע של עובדת בהריון יש להקפיד

פורסם(. אלינור מויאל נ' קבוצת גלובאל אפריקה תעשיות בע"מ )טרם  47915-09-13סע"ש 

וד השופט דורי על ידי כביפו,  –האזורי לעבודה בתל אביב בבית הדין , 27.01.15ניתן ביום 

 ספיבק

עובדת הגישה תביעה בטענה כי פוטרה בשל הריונה וסמוך להשלמת חצי שנת וותק מבלי שנערך  
מאידך, המעסיקה הכחישה את לה שימוע ומבלי שהתקבל היתר לפיטורין ממשרד הכלכלה. 

ענות העובדת וטענה כי העובדת פוטרה עקב אי התאמתה לתפקיד ומאופן ביצוע תפקידה ו/או ט
כי בית הדין קבע,  חוסר תפקודה של העובדת בביצוע עבודתה וזאת מבלי שהיה כל קשר להריונה.

 אלא הוכח כי העובדת העובדת לא הרימה את נטל ההוכחה להראות כי פוטרה בעקבות הריונה
לעניין אי עריכת השימוע נקבע, כי לעובדת  ר שביעות רצון מתפקודה של העובדת.פוטרה עקב חוס

לא נערך שימוע וגם אם היה כזה אז הרי שהוא היה רווי בפגמים משום שהעובדת לא זומנה בכתב 
על סמך  לשימוע, לא נרשם פרוטוקול לשימוע ולא הוסבר לעובדת את מהות השיחה שאליה זומנה.

כי למרות שמדובר בחברה קטנה מאוד ובעובדת שעבדה פרק זמן קצר יחסית, האמור לעיל נקבע, 
יש להחמיר עם המעסיקה משום שלא הקפידה ודקדקה בזכויות השימוע של העובדת כדי לצמצם 
את הספק ולהבטיח של ניתן דבר רבב של הפליה במעשה הפיטורים ולפיכך כי היא זכאית לפיצוי 

 משכורות. 4בגובה 

 שפית" בשל עומס עבודה בלתי סביר מזכה בתשלום פיצויי פיטוריםהתפטרות "סו 

, 29.08.15שירן כץ נ' עדיס אירוח בע"מ )טרם פורסם(. ניתן ביום  47044-07-13סע"ש 

 אביב ע"י כבוד השופט דורי ספיבק -בבית הדין האזורי לעבודה בתל

גדה תחתיה מס' שנים כ"סו שף" ע"י עדיס אירוח בע"מ אשר אי 3הועסקה במשך העובדת 
לאור עומס עבודה ושינוי בתנאי העסקה, התפטרה העובדת ודרשה גמול . אביביות -מסעדות תל

וזכויות נוספות.  בגין שעות נוספות שלא שולמו ופיצויי פיטורים עקב התפטרות בדין מפוטרת
תשלום פיצויי פיטורים הצדדים לא חלקו על העובדה כי העובדת קרסה תחת עומס לעניין 

הודיעה למעסיקה כי לא תוכל להמשיך לעבוד בתנאי העומס הקיים אלא אם  . העובדתעבודהה
נוסף. חרף זאת, העובדת נתבקשה ליתן חודש נוסף של עבודה ונענתה לכך למרות ח אדם יגיע כ

הקושי הפיזי והנפשי שהיתה שרויה בו. מכאן שהעובדת זכאית לתשלום פיצויי פיטורים, הואיל 
 וונתה להתפטר אם לא יוקל העומס הרב שהוטל עליה אך דבר לא נעשה בעניין.ה כי בכעוהתרי

 

  גולייט אליהו עו"דו , עו"ד דנה פרייסעינב כהן עו"ד  מאת הדין יפסק יתקציר

   www.koloved.net -באינטרנט  ,באתר "כל עובד" מצאנ

 

 

 

 אולגה פאיגרפי:  ביצוע     רזניצקי-לית כהןהעו"ד עורכת:         
אין במידע המופיע באתר "כל עובד" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ 

ואין באמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה ביחס   משפטי
 למקרה מסוים.

http://www.koloved.net/
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